
 

1 

Smlouva  
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) mezi smluvními stranami:  
 

Město Český Krumluv 
se sídlem: Náměstí Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov 
IČO: 00245836 
zastoupená: Alexandrem Nográdym, starostou města 
e-mail: alexandr.nogrady@ckrumlov.cz 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 221241/0100 
(dále jen “objednatel”) 

 
a 
 
Datlab s.r.o. 
se sídlem: Charlese de Gaulla 629/5, 160 00 Praha 6 
IČO: 24213101 
zastoupená: PhDr. Ing. Jiřím Skuhrovcem, PhD., jednatel 
e-mail: jiri.skuhrovec@datlab.eu 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č.ú. 7045045001/5500 
(dále jen “poskytovatel”) 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provést pro objednatele analýzu 
veřejně dostupných dat objednatele za období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2022, a to s 
cílem zmapovat vybraná rizika při nákupu zboží a služeb, zejména formou veřejných 
zakázek dle zákona č. 134/2016 Sb. (dále jen „dílo“, „analýza“ či „Kontrola“). Předmětem 
této smlouvy je dále závazek objednatele zaplatit poskytovateli za řádně zpracovanou 
analýzu sjednanou cenu. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že předmět plnění této smlouvy odpovídá jeho 
podnikatelskému oprávnění, a disponuje potřebnou kvalifikací a kapacitami k řádnému 
a včasnému provedení díla dle této smlouvy. Tuto smlouvu uzavírá v postavení 
profesionála a zavazuje se postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí. 
 

II. Provedení analýzy 

1. Veřejně dostupná data objednatele budou poskytovatelem zpracována a vyčištěna. 
Zpracovány a analyzovány budou především údaje z Věstníku veřejných zakázek, 
profilu zadavatele, registru smluv a dalších veřejných rejstříků. 

2. Poskytovatel se při zpracování analýzy zaměří především na následující rizika: 
a. Vyhodnocení dostupnosti a chybovosti dat o veřejných zakázkách křížovou 

kontrolou Věstníku veřejných zakázek a profilů zadavatele. Zjištěné nedostatky 
mohou negativně ovlivnit další výstupy Kontroly. 



 

2 

b. Obcházení zákona o zadávání veřejných zakázek, tedy identifikace plnění nad 
rámec vysoutěžených částek a porcování smluv na více menších zakázek. 
Budou porovnána plnění dle profilu zadavatele, Věstníku veřejných zakázek  a 
účetních dat, vyhodnoceny rizikové vztahy s odběrateli. 

c. Nedostatky při zveřejňování smluv v registru smluv, tedy především smlouvy 
zcela neuveřejněné nebo zveřejněné v nedostatečné kvalitě. 

d. Analýza omezování konkurence na jednotlivých trzích, kdy formou 
zjednodušených podlimitních řízení a zakázek malého rozsahu je bez 
ekonomického důvodu dlouhodobě oslovován jen omezený okruh firem. Dále 
budou identifikovány nabízející firmy, které mohou podávat nabídku v 
součinnosti s vítězem bez zájmu zakázku dodávat. 

e. Vyhodnocení rizik u jednotlivých dodavatelů a plnění – tedy rizikových 
ukazatelů typu založení firmy těsně před zakázkou, insolvence, dary politickým 
stranám, vazby na politické strany, hromadné sídlo, 0 zaměstnanců dle ČSÚ a 
offshore vlastník. 

f. Aplikace protiruských sankcí. Bude ověřen seznam všech dodavatelů 
objednatele proti databázi potenciálních subjektů protiruských sankcí, jejímž je 
poskytovatel autorem. 

3. Výstupem analýzy bude:  
a. přístup do webové aplikace pro procházení rizik a dodavatelů, 
b. datová příloha (úplný výčet rizik, přehledové statistiky, vytipovaný vzorek 

významných rizik k hlubšímu prověření), 
c. závěrečná zpráva shrnující zjištěná rizika a výstupy z jejich prověření. 

4. Poskytovatel objednateli pro účel přístupu do webové aplikace udělí nevýhradní licenci 
k užití této aplikace, respektive k zobrazení analýzy v prostředí této aplikace. Licence 
se sjednává jako nevýhradní, časově omezená po dobu 6 měsíců od okamžiku 
zpřístupnění aplikace či po dobu faktické dostupnosti analýzy v aplikaci (podle toho, 
který okamžik nastane později), místně a početně neomezená. Výše odměny za 
poskytnutí této licence je uvedena v Článku V.  

5. Z povahy předmětu analýzy rizik založené mj. na veřejných a často chybových datech 
poskytovatel neručí za věcnou správnost výstupů, zejména za faktická naplnění povahy 
jednotlivých rizik. Objednatel bere na vědomí, že analýza poskytuje pouze podněty k 
detailnímu prošetření konkrétních problémů a zhodnocení celkového rizika. Tyto 
inherentně obsahují nejistotu ohledně faktického stavu věcí a samy o sobě je nelze 
použít k jinému účelu. 
 

III. Součinnost objednatele 

1. Objednatel poskytne do jednoho týdne od data uzavření této smlouvy poskytovateli 
následující: 

- interní předpisy objednatele relevantní pro zadávání veřejných zakázek, 
případně jejich významné historické verze platné v průběhu období uvedeném 
v článku I bod 1. 

2. Další postup, zejména při vypořádání vzorku rizik, bude stanoven podle dohody 
smluvních stran.  
 



 

3 

IV. Termín a místo plnění 

1. Hlavní výstupy analýzy (přístup do webové aplikace a datová příloha) budou poskytnuty 
nejpozději 3 týdny od účinnosti této smlouvy, nebo od poskytnutí dat uvedených v článku 
III objednatelem, podle toho, který okamžik nastane později. 

2. V následujících 2 měsících má objednatel nárok na vypořádání jednotlivých zjištění 
Kontroly a přípravu shrnutí do závěrečné zprávy. Časová dotace těchto prací 
nepřesáhne šest člověkodnů. 

3. Po ukončení vypořádání podle předchozího bodu, nejpozději však do 3 měsíců od 
poskytnutí dat uvedených v článku III bod 1. objednatelem, předá poskytovatel 
objednateli závěrečnou zprávu. V případě zájmu představí poskytovatel hlavní závěry 
managementu objednatele, a to v součinnosti s osobami provádějícími vypořádání. 
 

V. Cena díla, platební podmínky 

1. Smluvní strany si sjednávají celkovou cenu ve výši 179 000 Kč bez DPH (sto sedmdesát 
devět tisíc korun českých) (dále jen “celková cena”). K této částce bude připočtena DPH 
ve výši platné ke dni zdanitelného plnění. Celková cena se skládá z ceny za provedení 
díla ve výši 80 000 Kč bez DPH a z odměny za poskytnutí licence ve výši 99 000 Kč. 

2. Uvedená cena je stanovena jako cena konečná, maximální a nejvýše přípustná. 
Zahrnuje veškeré náklady poskytovatele na provedení díla dle této smlouvy. 

3. Změna ceny díla je možná v případě dohody smluvních stran o změně rozsahu díla 
formou dodatku této smlouvy, kdy součástí této dohody bude i dopad změny rozsahu 
na cenu díla. Jinak platí, že změna rozsahu nemá na cenu díla vliv.  

4. Cena díla bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
poskytovatelem po předání a převzetí všech výstupů analýzy. 

5. Splatnost faktury bude do 21 dnů ode dne jejího elektronického doručení objednateli.  
6. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti řádného daňového a účetního dokladu ve 

smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty. V opačném případě je objednatel oprávněn fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit. V 
takovém případě lhůta splatnosti neběží a nová lhůta začne běžet až ode dne doručení 
nové/opravené faktury objednateli. 

7. Poskytovatel prohlašuje, že jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy je jeho účtem jako 
poskytovatele zdanitelného plnění dle zákona o dani z přidané hodnoty, který je 
správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, a zavazuje se 
zajistit, že tomu tak bude také ke dni vystavení daňového dokladu (faktury). V opačném 
případě nebude objednatel v prodlení v důsledku neprovedení platby ceny do doby, než 
poskytovatel zjedná nápravu a písemně o tom vyrozumí objednatele. 
 

VI. Důvěrné informace, ochrana osobních údajů 

1. V případě, že bude při plnění předmětu smlouvy docházet ke zpracování osobních 
údajů, je tato smlouva zároveň smlouvou o zpracování osobních údajů ve smyslu 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu 
těchto údajů (dále jen „nařízení GDPR“) a ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o 



 

4 

zpracování osobních údajů. Poskytovatel má pro účely ochrany osobních údajů 
postavení zpracovatele a je povinen splnit všechny povinnosti z toho vyplývající. 

2. Poskytovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem plnění této 
smlouvy a v rozsahu nezbytně nutném pro plnění této smlouvy. 

3. Poskytovatel učiní v souladu s platnými právními předpisy dostatečná organizační a 
technická opatření k ochraně osobních údajů před jejich zničením, ztrátou, změnou 
nebo neoprávněnému poskytnutí či zpřístupnění. 

4. Ochrana ostatních důvěrných informací je předmětem samostatné smlouvy mezi 
smluvními stranami.  
 

VII. Sankce 

1. V případě prodlení poskytovatele s plněním ve lhůtách podle článku IV bod 1. nebo 3. 
je objednatel oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 0,2 % celkové ceny, a 
to za každý započatý pracovní den prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je poskytovatel oprávněn požadovat 
úhradu úroku z prodlení ve výši stanovené příslušnými právními předpisy. 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, 
nemá tato skutečnost vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují takové ustanovení bez zbytečného odkladu nahradit novým 
platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude odpovídat účelu ustanovení 
předchozího. 

2. Při užívání webové aplikace se subsidiárně použijí Obchodní a provozní podmínky 
služby Datlab Kontrola1. V případě rozporu Obchodních a provozních podmínek s touto 
smlouvou mají přednost ustanovení smlouvy. 

3. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany vylučují 
změnu této smlouvy jinou formou. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v 
registru smluv. 

 

V Českém Krumlově dne  V Praze dne 

……………………………………………… ……………………………………………… 

Alexandr Nogrády 
starosta města Český Krumlov 

Jiří Skuhrovec, PhD. 
jednatel 

Datlab s.r.o. 

 

 
1 Dostupná zde: https://kontrola.datlab.eu/obchodni-podminky/. 


